
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от f. 05,2-0z*/ №  Z&O

г. Брянск

О внесении изменения в приказ 
департамента здравоохранения
Брянской области от 27.06.2023 
№712 «Об организации оказания 
медицинской помощи взрослым 
пациентам, страдающим хронической 
болезнью почек 5 стадии, 
получающим заместительную
почечную терапию (гемодиализ)»

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
„  ( 9 S ~  »   2 0 ° ^ г .

Регистрационный номер 9.99. Ĵ12f

В целях совершенствования доступности и качества оказания 
медицинской помощи взрослым пациентам, страдающим хронической 
болезнью почек 5 стадии, получающим заместительную почечную терапию 
(гемодиализ) в Брянской области, в соответствии с Положением о 
департаменте здравоохранения Брянской области, утвержденным Указом 
Губернатора Брянской области от 29.01.2013 № 76,
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Внести в приказ департамента здравоохранения Брянской области от
27.06.2023 № 712 «Об организации оказания медицинской помощи взрослым 
пациентам, страдающим хронической болезнью почек 5 стадии, получающим 
заместительную почечную терапию (гемодиализ)» (в редакции приказов 
департамента здравоохранения Брянской области от 05.07.2023 № 764, от
05.02.2024 № 106) изменение, изложив приложение № 1 к приказу «Порядок 
организации транспортировки взрослых пациентов, страдающих 
хронической болезнью почек 5 стадии, для проведения заместительной 
почечной терапии (гемодиализ)» согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Приказ вступает в силу в порядке, установленным действующим 
законодательством, и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого 
заместителя директора департамента здравоохранения Т.П. Маркину.

Директор С.А. Галаганов



2

Приложение к приказу 
департамента здравоохранения 
Брянской области 
от «5  » ^  * 2024 №

«Приложение № 1 
к приказу департамента 
здравоохранения Брянской области 
от 27.06.2023 №712

ПЕРЕЧЕНЬ
медицинских организаций Брянской области, оказывающих 

специализированную медицинскую помощь взрослым пациентам, 
страдающим хронической болезнью почек 5 стадии, получающим 

заместительную почечную терапию (гемодиализ)

Медицинские организации 
(отделения)

Прикрепленные районы Брянской области J

ГАУ3 «Брянская областная 
больница №1» 
г. Брянск

Трубчевский, Выгоничский, Брянский,
Погарский районы | 
Советский район г. Брянска j

ООО «ФРЕЗЕНИУС 
НЕФРОКЕА» г. Брянск

Бежицкий, Советский районы г. Брянска 1
1

ООО «Нефрофарм» 
г. Унеча

0 0 0  «Нефрофарм» 
, г. Брянск
1

Унечский, Мглинский, Стародубский, i 
Почепский, Суражский районы

Севский, Навлинский, Суземский, Комаричский, 
Карачевский, Брасовский, Брянский районы, j 

Володарский, Фокинский районы г. Брянска

i ООО «Нефрофарм» 
г. Клинцы

i

Клинцовский, Новозыбковский, Климовский, 
Злынковский, Гордеевский, Красногорский 
районы

ООО «Нефрофарм» 
г. Фокино

Дятьковский, Жирятинский, Брянский р-н 
(направление на г. Дятысово), г. Сельцо, г. 
Фокино

ООО «Нефрофарм» 
г. Жуковка

Жуковский, Дубровский, Клетнянский, 
Рогнединский районы

*  При решении вопроса о направлении больного в медицинскую организацию Брянской 
области для оказания специализированной медицинской помощи методами 
заместительной почечной терапии (гемодиализ) учитываются предпочтения больного в



3

соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 №323-Ф3 «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской Федерации».

* Больные, получающие специализированную медицинскую помощь методом 
заместительной почечной терапии (гемодиализ) до вступления в силу настоящего приказа 
по их желанию продолжают получать гемодиализ по месту его проведения.».


